

Kurser turledere om vinterfarene

STORSLETT: Skredfarene er høyst aktuell for tiden, og temaet vil også bli aktuell når det i mars arrangeres kurs om sikkerhet for turoperatører.

Det er Nord-Troms studiesenter og Halti Nasjonalparksenter som arrangerer kurset Risiko og Sikkerhet i naturbasert turisme og friluftsliv.

Kursleder Odd Rudberg og arrangementansvarlig Ina Heiskel forteller at kurset spenner over tre dager og vil ha både en teoretisk og en praktisk del.

– Den teoretiske delen vil finne sted her på Storslett, men vi vil også ta med deltakerne til Kvænangsfjellet for en mer praktisk tilnærming av det vi har presentert, sier Heiskel.

Kurset vil være et basiskurs som er satt sammen ut i fra lokale og geografiske forhold, med forutsetning om ferdsel i skog, fjell og islagte vann.

Det er også lagt opp mot en praktisk tilnærming av deltakerens egen arbeidssituasjon og produkter i sin virksomhet.

Rudberg forteller at erfaringer fra tidligere turer der sikkerhet har blitt stilt spørsmål ved, vil være en del av presentasjonen i løpet av de tre dagene.

– Men det er også viktig at påmeldte også møter med egen erfaring fra sine aktivitetsområder. Det vil nesten være en forutsetning for at deltakerne skal få fullt utbytte av kurset, sier han.

Bedrifter selvbevisst

Målet for kurset er derfor å styrke deltakernes forutsetninger for å vurdere sin egen virksomhet i forhold til sikkerhet og risiko, og å gjennom dette legge et grunnlag for trygge og sikre omgivelser.

I Norge er det ingen formelle krav til sertifisering eller kvalifisering av de som er veiledere for slike program, men seriøse aktører og organisasjoner har etter hvert kommet med ønske om å fokusere på sikkerhet.



GOD UTRUSTNING: Odd Rudberg og Ina Heiskel viser frem noe av det utstyret som er selvskrevent å ha med på tur i vinter, deriblant GPS, spade og livline. Foto: Thomas Wahlgren

– Jeg synes bedrifter her til lands har vært flinke og på egen hånd kvalitetssikre bedriften sin i forhold til disse tingene. Man kan også se at forbrukerne, kanskje spesielt fra utlandet stiller flere krav til at turoperatøren har dette i orden, sier Rudberg og forklarer at bevisstheten på

bedriftens omdømme er noe av grunnen til dette, men også det at det gir en økonomisk og juridisk trygghet om uhell skulle skje.

– Det gir ikke noen formell utdanning i form av studiepoeng og sertifikat å delta på dette, men det utstedes et kurs-

bevis som dokumenterer deltakelsen. Sånn sett kan bedriftene vise til at de tar både HMS- og internkontrollene på alvor, avslutter han.